



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

29 декабря 2022 г.

№ 182

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 09.01.2014 № 1

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 09.01.2014 № 1 «О совершенствовании законопроектной деятельности в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слово «**совершенствовании**» исключить;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«П о с т а н о в л я ю:»;

3) в приложении № 1:

а) в пункте 1 слова «государственной власти» исключить;

б) в пункте 4:

в подпункте 1 слова «государственной власти» исключить;

в подпункте 2 слово «работы» заменить словом «деятельности»;

в подпункте 4 слова «государственной власти» исключить;

в подпункте 10 слово «Правительства» заменить словом «Губернатора», слова «в Правительство» заменить словом «Губернатору»;

в подпункте 14 слова «о реализации» заменить словами «об осуществлении»;

в) в пункте 7 слово «ежеквартально» заменить словами «по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие»;

г) в пункте 10 слова «оформляются протоколами» заменить словами «отражаются в протоколах»;

д) в пункте 13:

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

абзац четвёртый после слова «проводятся» дополнить словами «, как правило,»;

4) в приложении № 2:

а) в разделе 1:

наименование после слова «**Планирование**» дополнить словами «**и организация**»;

в пункте 1.2 слова «государственной власти» исключить;

абзац первый пункта 1.6 изложить в следующей редакции:

«Подготовленный проект плана законопроектной деятельности в течение 5 рабочих дней направляется в подразделения, образуемые в Правительстве,

органы исполнительной власти, Законодательное Собрание, сенаторам Российской Федерации – представителям от законодательного и исполнительного органов Ульяновской области, в Счётную палату Ульяновской области, Избирательную комиссию Ульяновской области, Уполномоченному по правам человека в Ульяновской области, Уполномоченному по правам ребёнка в Ульяновской области, Уполномоченному по защите прав предпринимателей в Ульяновской области, главам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, в Общественную палату Ульяновской области, Ульяновскую торгово-промышленную палату, Адвокатскую палату Ульяновской области, Нотариальную палату Ульяновской области, Ульяновское региональное отделение Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России», Ассоциацию «Совет муниципальных образований Ульяновской области», Областной союз «Федерация профсоюзов Ульяновской области», а также прокурору Ульяновской области и в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ульяновской области.»;

в абзаце третьем пункта 1.11 слова «пункта 2 статьи 3 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «части 3 статьи 3 Федерального закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

в пункте 1.12:

в абзаце втором цифру «5» и цифры «10» заменить цифрами «15»;

в абзаце третьем слова «20 июля» заменить словами «1 августа»;

б) в абзаце втором пункта 2.1 раздела 2 слова «её осуществление» заменить словами «качество и соблюдение сроков подготовки проектов законов и иных нормативных правовых актов Ульяновской области»;

в) подпункт 19 пункта 5.3 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«19) документы, предусмотренные Законом Ульяновской области от 05.11.2013 № 201-ЗО «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ульяновской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов, порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов Ульяновской области и муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и порядке проведения оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Ульяновской области».».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских